
 

 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
  РЕШЕНИЕ 

 20.10.2011                                                                                                           № 43 
 

 
О внесении  изменений в  решение  Думы Тегульдетского района 

от  20.12.2007 № 44 
 
                                                                                                    

В целях приведения в соответствие с действующим  
законодательством,  Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а: 

1. Внести  в  Положение «О материальном стимулировании 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной  
службы  в  Администрации Тегульдетского  района, лиц, замещающих 
муниципальные  должности,  а  также  лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного  обеспечения  
полномочий лица, замещающего муниципальную должность», утвержденное  
решением Думы  Тегульдетского  района от 20.12.2007 № 44 следующие   
изменения: 

В  разделе 5. «Надбавка к  должностному  окладу за  работу с  
документами, составляющими государственную тайну» пункт 5.2 изложить в  
новой  редакции: 

«5.2. Размер  ежемесячной процентной  надбавки к  должностному  
окладу (тарифной ставке) за  работу со  сведениями, имеющими степень 
секретности «особой  важности», составляет 50-75 процентов, имеющими  
степень секретности «совершенно  секретно», - 30-50 процентов,  имеющими  
степень секретности «секретно» при  оформлении  допуска с  проведением 
проверочных мероприятий, - 10-15 процентов, без  проведения проверочных 
мероприятий, - 5-10 процентов. Размер ежемесячной процентной  надбавки к  
должностному  окладу (тарифной ставке) устанавливается на  условиях, 
определенных постановлением  Правительства Российской Федерации  от  
18.09.2006 № 573 «О  предоставлении  социальных гарантий гражданам, 
допущенным к государственной  тайне на  постоянной  основе и  
сотрудникам структурных подразделений по  защите  государственной 
тайны». 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой 
информации - районной газете «Таёжный меридиан». 

 
Глава Тегульдетского района                                                      В.А. Красов 
 
 


